

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 7 日に契約した国道 4 3 号他 C C T V 設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 2 9 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町 3 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区西中島五丁目 5 番 1 5 号

氏名 日本エレクトロニクスシステムズ株式会社 代表取締役社長 藤田 佳宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
(神戸地区)		式	1		14,847,722	
CCTV設備		式	1		14,847,722	
CCTV装置		式	1		14,847,722	
HD簡易型IPカメラ装置	指定色塗装 ホール取付	台	2	2,397,853	4,795,706	
L2-SW	タイプD	台	2	139,987	279,974	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)	中距離	枚	4	993,461	3,973,844	
屋外用無停電電源装置	一般仕様型 70W 指定色塗装	台	2	2,131,425	4,262,850	
H.264 HDエンコーダ		台	1	857,989	857,989	
H.264 HDデコーダ		台	1	677,359	677,359	
機器単体費		式	1		14,847,722	
工場製作		式	1		1,929,120	
工場製作工		式	1		1,929,120	
鋼構造物製作工		式	1		1,929,120	
CCTV支柱	φ267.4×6.6 L=4.5m	基	1	921,209	921,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV支柱	φ 267.4×6.6 L=5.3m					
		基	1	1,007,911	1,007,911	
工場純工事費						
		式	1		1,929,120	
(工場製作原価)						
		式	1		1,929,120	
電子応用設備						
(神戸地区)		式	1		4,318,463	
CCTV設備工						
		式	1		3,616,956	
CCTV装置設置工						
		式	1		316,089	
簡易型カメラ装置据付・調整	施回式					
		台	2	58,650	117,300	
L2-SW据付・調整						
		台	2	45,726	91,452	
無停電電源装置据付・調整						
		台	2	42,267	84,534	
IP映像装置据付・調整						
		台	1	13,411	13,411	
IP映像装置据付・調整(2台目以降)						
		台	1	9,392	9,392	
支柱設置工						
		式	1		255,579	
CCTV支柱装置	400kg以上					
		基	2	85,202	170,404	
墜落防止装置取付	L=1.5m					
		組	1	34,491	34,491	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
墜落防止装置取付	L=2.2m					
		組	1	50,684	50,684	
支柱基礎工						
		式	1		1,506,447	
CCTV支柱基礎装置	ホールアンカーH200 L=3000 ベース埋設					
		基	1	712,040	712,040	
CCTV支柱基礎装置	ホールアンカーH250 L=3500 ベース埋設					
		基	1	794,407	794,407	
光ケーブル敷設工						
		式	1		1,006,383	
光ケーブル屋外管内配線	SM-8C					
		m	753	773	582,069	
光ケーブル地中管内配線	SM-8C					
		m	698	607.9	424,314	
配管配線工						
		式	1		316,790	
屋外露出配管敷設	G54					
		m	1	4,548	4,548	
金属可とう電線管敷設	#63					
		m	1	5,434	5,434	
地中配管	FEP50					
		m	125	418.6	52,325	
地中埋設シート敷設	W150 2倍折					
		m	121	256.1	30,988	
防水エオンカップリング(材料)	#63					
		個	1	1,761	1,761	
防水エオンボックスコネクタ(材料)	#63					
		個	1	1,779	1,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異種管継手(材料)	G54-FEP50					
		個	2	5,283	10,566	
ペルマウス(材料)	FEP50					
		個	2	492.2	984	
管内配線	CV3.5mm2-2C					
		m	20	1,468	29,360	
管内配線	CV5.5mm2-2C					
		m	58	1,540	89,320	
管内配線	CV8mm2-2C					
		m	28	1,627	45,556	
管内配線	IV5.5mm2					
		m	96	383.2	36,787	
管内配線	Cat5e-4P(屋外用)					
		m	10	738.2	7,382	
複合工						
		式	1		215,668	
床掘						
		式	1		38,928	
埋戻し						
		式	1		42,696	
保護砂						
		m3	5.1	8,214	41,891	
舗装版切断	As 150mm以下					
		m	2	615.3	1,230	
舗装版破碎	As 150mm以下					
		m2	11	190.4	2,094	
表層	透水性As(13) t=40mm					
		m2	11	2,161	23,771	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤	RC-30 t=100mm					
		m2	11	724.8	7,972	
フィルター層						
		m3	0.6	6,751	4,050	
殻運搬処分	As					
		式	1		8,173	
残土運搬処分						
		式	1		44,863	
システム・インテグレーション						
		式	1		553,628	
システム・インテグレーション						
		式	1		553,628	
システム・インテグレーション						
		式	1		553,628	
工場製品輸送工						
		式	1		25,739	
輸送工						
		式	1		25,739	
輸送(電気)						
		式	1		25,739	
仮設工						
		式	1		122,140	
交通管理工						
		式	1		122,140	
交通誘導警備員A						
		式	1		66,904	
交通誘導警備員B						
		式	1		55,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		4,318,463	
共通仮設費						
		式	1		1,089,302	
共通仮設費						
		式	1		12,752	
技術管理費						
		式	1		12,752	
電気通信施設資産管理用 ^テ ー ^タ 作成費						
		式	1		12,752	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,076,550	
純工事費						
		式	1		5,407,765	
現場管理費						
		式	1		3,435,569	
機器間接費						
		式	1		3,533,108	
技術者間接費						
		式	1		1,025,974	
機器管理費						
		式	1		2,507,134	
(現場原価)						
		式	1		12,376,442	
工事原価						
		式	1		25,544,970	
一般管理費等						
		式	1		4,574,616	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		55,110,000	
消費税相当額		式	1		5,511,000	
工事費計		式	1		60,621,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
(西宮地区)		式	1		5,613,414	
CCTV設備		式	1		5,613,414	
CCTV装置		式	1		5,613,414	
HD簡易型IPカメラ装置	指定色塗装 ホール取付	台	1	2,397,853	2,397,853	
デジタルコンバータ		台	2	49,853	99,706	
屋外用無停電電源装置	一般仕様型 140W 指定色塗装	台	1	3,115,855	3,115,855	
機器単体費		式	1		5,613,414	
工場製作		式	1		921,209	
工場製作工		式	1		921,209	
鋼構造物製作工		式	1		921,209	
CCTV支柱	φ267.4×6.6 L=4.5m	基	1	921,209	921,209	
工場純工事費		式	1		921,209	
(工場製作原価)		式	1		921,209	
電子応用設備		式	1		1,945,333	
(西宮地区)		式	1		1,945,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV設備工		式	1		1,705,802	
CCTV装置設置工		式	1		121,653	
簡易型カメラ装置据付・調整	施回式	台	1	58,650	58,650	
メディアコンバータ据付・調整		台	2	10,368	20,736	
無停電電源装置据付・調整		台	1	42,267	42,267	
支柱設置工		式	1		119,693	
CCTV支柱装置	400kg以上	基	1	85,202	85,202	
墜落防止装置取付	L=1.5m	組	1	34,491	34,491	
支柱基礎工		式	1		794,407	
CCTV支柱基礎装置	ポールアンカーH250 L=3500 ベース埋設	基	1	794,407	794,407	
光ケーブル敷設工		式	1		562,932	
光ケーブル屋外管内配線(労務)	SM-2C	m	4	424.3	1,697	
両端コネクタ付光ケーブル(材料)	SM-2C 4m/本	本	1	11,199	11,199	
光ケーブル屋外管内配線	SM-8C	m	3	773	2,319	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル地中管内配線	SM-8C	m	901	607.9	547,717	
配管配線工		式	1		66,383	
屋外露出配管敷設	G54	m	2	4,548	9,096	
地中配管	FEP50	m	16	418.6	6,697	
地中埋設シート敷設	W150 2倍折	m	14	256.1	3,585	
異種管継手(材料)	G54-FEP50	個	1	5,283	5,283	
ベルマウス(材料)	FEP50	個	1	492.2	492	
管内配線	CV3.5mm2-2C	m	8	1,468	11,744	
管内配線	CV5.5mm2-2C	m	13	1,540	20,020	
管内配線	IV5.5mm2	m	17	383.2	6,514	
管内配線	Cat5e-4P(屋外用)	m	4	738.2	2,952	
複合工		式	1		40,734	
床掘		式	1		6,846	
埋戻し		式	1		6,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保護砂		m3	0.8	8,150	6,520	
舗装版切断	As 150mm以下	m	1	615.3	615	
舗装版破碎	As 150mm以下	m2	3	190.4	571	
表層	透水性As(13) t=40mm	m2	3	2,161	6,483	
路盤	RC-30 t=100mm	m2	3	690.3	2,070	
フィルター層		m3	0.2	6,751	1,350	
殻運搬処分	As	式	1		869	
残土運搬処分		式	1		8,411	
システム・インテグレーション		式	1		152,722	
システム・インテグレーション		式	1		152,722	
システム・インテグレーション		式	1		152,722	
工場製品輸送工		式	1		25,739	
輸送工		式	1		25,739	
輸送(電気)		式	1		25,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		61,070	
交通管理工						
		式	1		61,070	
交通誘導警備員A						
		式	1		33,452	
交通誘導警備員B						
		式	1		27,618	
直接工事費						
		式	1		1,945,333	
共通仮設費						
		式	1		593,367	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		593,367	
純工事費						
		式	1		2,538,700	
現場管理費						
		式	1		1,811,711	
機器間接費						
		式	1		1,308,658	
技術者間接費						
		式	1		286,297	
機器管理費						
		式	1		1,022,361	
(現場原価)						
		式	1		5,659,069	
工事原価						
		式	1		6,580,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
(明石地区)		式	1		4,529,278	
CCTV設備		式	1		4,529,278	
CCTV装置		式	1		4,529,278	
HD簡易型IPカメラ装置	指定色塗装 ホール取付	台	1	2,397,853	2,397,853	
屋外用無停電電源装置	一般仕様型 70W 指定色塗装	台	1	2,131,425	2,131,425	
機器単体費		式	1		4,529,278	
工場製作		式	1		1,204,797	
工場製作工		式	1		1,204,797	
鋼構造物製作工		式	1		1,204,797	
CCTV支柱	φ267.4×6.6 L=8.3m	基	1	1,204,797	1,204,797	
工場純工事費		式	1		1,204,797	
(工場製作原価)		式	1		1,204,797	
電子応用設備		式	1		1,118,798	
(明石地区)		式	1		1,031,989	
CCTV設備工		式	1		1,031,989	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV装置設置工						
		式	1		140,889	
簡易型カメラ装置据付・調整	施回式					
		台	1	58,650	58,650	
無停電電源装置据付・調整						
		台	1	42,267	42,267	
分電盤取付						
		台	1	19,986	19,986	
分電盤撤去(再使用)						
		台	1	19,986	19,986	
支柱設置工						
		式	1		186,164	
CCTV支柱装置	400kg以上					
		基	1	85,202	85,202	
墜落防止装置取付	L=5.3m					
		組	1	88,327	88,327	
自営柱撤去						
		基	1	12,635	12,635	
支柱基礎工						
		式	1		647,465	
CCTV支柱基礎装置	ポールアンカーH300 L=4000 ベース埋設					
		基	1	647,465	647,465	
配管配線工						
		式	1		41,932	
自在バンド(材料)	IBT-212					
		個	3	563.5	1,690	
管内配線	CV3.5mm2-2C					
		m	10	1,468	14,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	CV5.5mm2-2C	m	3	1,540	4,620	
管内配線	IV5.5mm2	m	12	383.2	4,598	
管内配線	Cat5e-4P(屋外用)	m	7	738.2	5,167	
屋外露出配管撤去	G28	m	4	982	3,928	
金属製可とう電線管撤去	#30	m	1	766.2	766	
管内配線撤去	CV8mm2-2C	m	10	648.3	6,483	
複合工		式	1		14,503	
床掘		式	1		2,151	
埋戻し		式	1		3,499	
接地設置	D種	極	1	8,019	8,019	
残土運搬処分		式	1		834	
運搬工		式	1		1,036	
現場発生品運搬		式	1		1,036	
工場製品輸送工		式	1		25,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		25,739	
輸送(電気)						
		式	1		25,739	
仮設工						
		式	1		61,070	
交通管理工						
		式	1		61,070	
交通誘導警備員A						
		式	1		33,452	
交通誘導警備員B						
		式	1		27,618	
直接工事費						
		式	1		1,118,798	
共通仮設費						
		式	1		376,612	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		376,612	
純工事費						
		式	1		1,495,410	
現場管理費						
		式	1		1,117,192	
機器間接費						
		式	1		841,731	
技術者間接費						
		式	1		17,159	
機器管理費						
		式	1		824,572	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(現場原価)		式	1		3,454,333	
工事原価		式	1		4,659,130	